
1 

 

 

uzavřený mezi těmito stranami: 

 

Vysoké učení technické v Brně 

Nakladatelství VUTIUM 

Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

IČO: 00216305, DIČ: CZ00216305 

zastoupené doc. MgA. Milanem Houserem, prorektorem pro uměleckou činnost a udržitelnost 

Bankovní spojení: 111043273/0300  

(dále jen VUTIUM) na straně jedné 

 

a 

 

Host – vydavatelství, s. r. o. 

se sídlem v Brně, Radlas 94/5, PSČ 602 00 

IČ: 25586441 

DIČ: CZ25586441 

zastoupené Tomášem Reichlem, ředitelem 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.7231950287/0100 

(dále jen HOST) na straně druhé 

 

uzavírají tento dodatek ke smlouvě o vzájemné spolupráci 

na vydání odborné neperiodické publikace 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran na dotisku neperiodické publikace 

Michal Konečný: Apollo a Marsyas. Příběh umění na Moravě (dále jen publikace). 

2. Publikace bude dotištěna v nákladu 600 výtisků. 

3. Doba platnosti tohoto ujednání byla smluvními stranami sjednána do 31. 12. 2033.  

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. HOST zajistí tisk publikace. 

2. HOST bude dbát o řádnou distribuci publikace. 

3. HOST a VUTIUM jsou spolunakladateli, a proto se na nákladech na dotisk podílejí rovným dílem. 

Stanovení výše nákladů na dotisk vychází z kalkulace nákladů, která je přílohou tohoto dodatku. 

VUTIUM uhradí za podíl na nákladech na dotisk publikace částku 89.500,- Kč bez DPH, a to na 

DODATEK č. 00749/2023/01 SMLOUVY O SPOLUPRÁCI  

k dotisku knižní publikace Apollo a Marsyas 



2 

 

základě daňového dokladu vystaveného HOSTem, kdy DUZP je datum dotisku publikace, a se 

splatností 30 dní od data doručení dokladu.  

4. HOST a VUTIUM jsou spolunakladateli, a proto si veškeré tržby z prodeje publikace po odečtení 

rabatu, DPH a autorského honoráře Michala Konečného obě strany rozdělí rovným dílem. 

 

5. HOST se zavazuje každoročně vždy k 31. 12. provést inventuru publikace, a zaslat její výsledek, 

tj. stav počtu kusů, kontaktní osobě na polcarova@vutbr.cz. 
 

6. HOST poskytuje VUTIU informace o prodeji publikace a tržbách. Tyto informace předává 1 × 

ročně v termínu do 17. ledna, a to elektronickou poštou na adresu polcarova@vutbr.cz. Tento 

přehled bude sloužit jako podklad pro vystavení faktury VUTIEM za jeho provizi z prodaných 

výtisků. Faktura bude mít splatnost 30 dnů s DUZP 31. 12. předchozího roku.  

 

 

7. Případné výtisky určené k prodeji se HOST zavazuje dodat VUTIU s 50% slevou z maloobchodní 

ceny. 

 

 

IV. 

Obecná ujednání 

 

1. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o všech důležitých rozhodnutích týkajících se 

příprav a dotisku publikace. Vyskytnou-li se události, které smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného odkladu 

informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá 

nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušením smlouvy v tomto bodě dopustila. 

2. Smluvní strany zajistí splnění svých povinností ze smlouvy na své náklady. Žádná ze smluvních 

stran není povinna poskytnout druhé smluvní straně finanční plnění či jiná plnění než plnění 

výslovně uvedená v této smlouvě. 

3. Kontaktními osobami jsou: 

– za HOST:  Eva Sládková 

– za VUTIUM:  Jana Kořínková 

 

VI. 

Ukončení smlouvy 

 

Tuto smlouvu lze předčasně ukončit buď na základě dohody smluvních stran, nebo odstoupením 

od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran. Smluvní strana je oprávněna od smlouvy bez dalšího 

písemně odstoupit, pokud druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší své povinnosti ze 

smlouvy, zejména nesplní-li řádně své závazky v termínech uvedených ve smlouvě. Při 

nepodstatném porušení smluvních povinností jedné ze stran je druhá smluvní strana oprávněna od 

smlouvy písemně odstoupit až po předchozím písemném upozornění a marném uplynutí dodatečně 

poskytnuté lhůty k plnění. Odstoupení je účinné doručením doporučeného dopisu druhé smluvní 

straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na 

zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, ani práva na náhradu škody 

vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

 



3 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré vztahy vzniklé mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny přímo touto smlouvou, se 

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona.  

2. Veškeré změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky ke smlouvě 

podepsanými oprávněnými zástupci všech smluvních stran, jinak jsou neplatné. 

3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 

jeden kus. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že VUTIUM zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

 

VUTIUM 

 

…………………………….. 

 

 

                   V Brně dne 19. 2. 2024 

                                      HOST 

 

                     ………………………………. 

 

 

              V Brně dne 19. 2. 2024

 

 

 

 

Příloha 

 

Michal Konečný: Apollo a Marsyas. Příběh umění na Moravě 

 

Náklady na dotisk knihy, 600 výtisků                        Kč bez DPH 

Zanáška oprav a nachystání tiskových dat  5 000,- 

Tisk 174 000,- 

Celkem 179 000,- 

 

 

Náklady na vydání pro smluvní strany celkem: 179 000,- Kč bez DPH 

 


